establecimiento comercial permanente (663), Cafés y Bares, con y sin comida (673), 
Reparación de artículos  eléctricos,  vehículos  y  otros bienes  (691) y  Peluquerías e 
Institutos de belleza (972), tal y como establece la norma reguladora 6ª. 

El  importe  global  máximo  de  las  subvenciones  a  conceder  asciende  a 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00.-€), financiándose con cargo a 
la  aplicación  presupuestaria  422  47904  (norma  reguladora  4ª).  Estas  ayudas  se 
integran en el Plan Estratégico de Subvenciones 2023-2025, aprobado por el Pleno de 
la Diputación Provincial en sesión de 16 de diciembre de 2022, contribuyendo al logro

[...]

5.- ADRIÁN VALLEDOR PÉREZ, NIF 58428234T, con 37,5 puntos
6.- ARMANDO COLLADO VILLAVERDE, NIF 03146578V, con 36 puntos
7.- IVÁN PASTOR MAYOR, NIF 03208815Q, con 34 puntos

Séptimo.- Como prevén las normas que rigen la convocatoria, cada beca tendrá una 
dotación de DOS MIL QUINIENTOS euros (2.500 €).

Octavo.-  Determinar  definitivamente  como  suplentes  y  en  el  orden  de  prelación 
indicado a los siguientes solicitantes para, en el caso de renuncia o de imposibilidad 
de aceptación o disfrute de la  beca por  parte de algunos de los  siete solicitantes